*Etwa gleichzeitiger Dorsualvermerk: Confirmatio super Lozne.*

x Heinricvs x sextus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. Imperatorię maiestatis equitas ecclesiarum bona et personas ecclesiasticas ex asswete pietatis officio propensius diligere consuevit et, ne pravorum hominum molestiis agitentur, tamquam pia defensatrix protectionis sue munimine confovere. Eapropter cognoscat et etas presentium et posteritas futurorum, quod nos pro salute et remedio animę nostre hospitale in Altimburc in specialem maiestatis nostre protectionem recepimus cum universis bonis et possessionibus, que inpresentiarum possidet aut in posterum iusto acquisitionis titulo poterit adipisci. Specialiter autem confirmamus<sup>a</sup> eidem hospitali quatuor mansos in Aldimburc, tres curtes in Foro Nouo, parrochiam in Altinkirchen cum capellis suis et terminis et villa Nubodin, que est dos ecclesię. Allodium quoque in Lozna, quod Gerardi de Nuboditz quondam extitit, cum omnibus pertinentiis suis memorato hospitali confirmamus et presentis pagine firmitudine roboramus. Concedimus quoque eidem, ut, si quis liber vel ministerialis de prediis suis vel beneficiis ei conferre voluerit, liberam nostra concessione id faciendi habeat facultatem. Statuimus itaque, ut nullus eiusdem hospitalis advocatus existat, nisi nos et successores nostri Romani solii rectores, et ut nulli cenobio subiaceat, sed liberum penitus et ab omni gramine<sup>b</sup> securum nostre tuitionis patrocinio permaneat et consistat. Si quis igitur hanc nostre concessionis et confirmationis firmitudinem infringere attemptaverit, a gratia nostra exclusus dei omnipotentis se noverit offensam incursum. Ad cuius rei certam in perpetuum evidentiam presentem paginam inde conscribi iussimus et maiestatis nostre sigillo communiri. Huius rei testes sunt: Luitoldus Magdeburgensis archielectus, Sigelous prothonotarius, Cunradus prepositus Goslarie, Cunradus dux Sweuorum, Albertus comes de Werningerode, Walterus de Arnesteine, Rupertus de Durne, Cuno de Minzenberc, Henricus marscalcus de Callendin et alii quam plures.

Dat. apud Alstede XVIII<sup>ac</sup> kalendarum ianuarii.

(SP.3.)<sup>d</sup>

### BB 269

*Heinrich bestätigt dem Augustiner-Chorherrenstift **Segeberg** auf Intervention des Bischofs Dietrich von **Lübeck** die Privilegien Kaiser Lothars (III.) und König Konrads (III.), schenkt ihm die Dörfer Wahlstedt und Fehren- (oder Negern-)bötel und gestattet seinen Getreuen, der bischöflichen Kirche zu Lübeck, dem Stift Segeberg und den anderen Kirchen des Bistums Lübeck Schenkungen aus ihrem freien Eigen oder Lehen zu machen.*